



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University Established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

कादर नवाज खान
कार्यकारी कुलसचिव
KADAR NAWAZ KHAN
ACTING REGISTRAR

दूरभाष : Phone : + 91-7152-230902
फैक्स : Fax : + 91-7152-230903

क्रमांक : 003/का.प.ग./10/2017/08

दिनांक : 24/10/2019

अधिसूचना

महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय के कुलाध्यक्ष के रूप में भारत के माननीय राष्ट्रपति ने अधिनियम 1996 (1997 का 3) के संशोधित परिनियम-12(1)(viii) में प्रदत्त अधिकारों के तहत विश्वविद्यालय की कार्य-परिषद में निम्नलिखित को दिनांक 16.10.2019 से 03 वर्ष की अवधि या विश्वविद्यालय के कोर्ट में सदस्यता की अवधि पूर्ण होने तक, जो भी पहले हो, के लिए नामित किया है :

1. प्रो. (डॉ.) प्रमोद येवले, कुलपति, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद (पूर्व प्रति-कुलपति, राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपुर विश्वविद्यालय, नागपुर)
2. प्रो. कुसुमलता केडिया, वरिष्ठ प्रोफेसर, शासकीय संचालक मंडल, गांधी विद्या संस्थान, राजघाट, वाराणसी।

कादर नवाज
(कादर नवाज खान)
24/10/19

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु :

- 1- कुलाधिपति, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
- 2- श्री पी. प्रवीण सिद्धार्थ, विशेष कर्तव्य अधिकारी, राष्ट्रपति सचिवालय, नई दिल्ली
- 3- सचिव, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
- 4- संयुक्त सचिव (के.वि.), मानव संसाधन विकास मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
- 5- सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली
- 6- श्री विजय कुमार, अवर सचिव, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली को उनके पत्रांक: एफ.26-1/2016-डेस्क(यू) दिनांक 16.10.2019 के अनुसरण में।
- 7- विश्वविद्यालय की कार्य-परिषद के समस्त सदस्यगण
- 8- कुलपति कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
- 9- कुलसचिव कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
- 10- वित्ताधिकारी कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
- 11- विश्वविद्यालय के समस्त विद्यापीठों के अधिष्ठाता, समस्त विभागों के अध्यक्ष/ केंद्रों एवं क्षेत्रीय केंद्रों के प्रमुख।
- 12- लीला प्रभारी को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- 13- संबंधित पत्रावली/गार्ड फाइल

पोस्ट- हिंदी विश्वविद्यालय, गांधी हिल्स, वर्धा 442001 (महाराष्ट्र) भारत

Post-Hindi Vishwavidyalaya, Gandhi Hills, Wardha-442001 (Maharashtra) India

ई-मेल/E-mail: registrar.mgahv@gmail.com, वेबसाइट/Website: www.hindivishwa.org



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University Established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

कादर नवाज खान
कार्यकारी कुलसचिव
KADAR NAWAZ KHAN
ACTING REGISTRAR

दूरभाष : Phone : + 91-7152-230902
फैक्स : Fax : + 91-7152-230903

No. : 003/KPG/10/2017/08

Date : 24/10/2019

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under amended Statute-12(1)(viii) of the Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya (MGAHV) Act 1996 (3 of 1997), the Hon'ble President of India in the capacity of Visitor of MGAHV is pleased to nominate the following two members of the Court to the Executive Council of the University w.e.f. 16.10.2019 for a period of three years or till the completion of tenure as a member in the University Court, whichever is earlier:

- (i) Prof. (Dr.) Pramod Yeole, Vice-Chancellor, Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad (Ex Pro-Vice-Chancellor, Rashtrasant Tukdoji Maharaj Nagpur University, Nagpur)
- (ii) Prof. Kusumlata Kedia, Senior Professor, Shaskiya Sanchalak Mandal Gandhi Vidya Sansthan, Rajghat, Varanasi.

कादर नवाज
(Kadar Nawaz Khan)
24/10/19

Copy for kind Information and necessary action to :

1. Chancellor, MGAHV, Wardha
2. Sh. P. Praveen Siddharth, OSD, President's Secretariat, New Delhi
3. Secretary, Ministry of Human Resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi
4. Joint Secretary (CU), Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education, Shastri Bhawan, New Delhi
5. Secretary, University Grants Commission, Bahadurshah Zafar Marg, New Delhi
6. Shri Vijay Kumar, Under Secretary, Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education, Shastri Bhawan, New Delhi with respect to his letter F.No.26-1/2016-Desk(U) dated 16-10-2019.
7. All members of the Executive Council, MGAHV
8. Office of the Vice-Chancellor, MGAHV, Wardha
9. Office of the Registrar, MGAHV, Wardha
10. Office of the Finance Officer, MGAHV, Wardha
11. All Deans of the Schools, Heads of the Departments & In-charge/ Directors of Centres and Regional Centres of the MGAHV.
12. In-charge, LILA for uploading it on University website
13. Concerned file /Guard file

पोस्ट- हिंदी विश्वविद्यालय, गांधी हिल्स, वर्धा 442001 (महाराष्ट्र) भारत

Post-Hindi Vishwavidyalaya, Gandhi Hills, Wardha-442001 (Maharashtra) India
ई-मेल/E-mail: registrar.mgahv@gmail.com, वेबसाइट/Website: www.hindivishwa.org